Nesse caso, está autorizada a captação de vazão média anual de 95 L/s. 
Entretanto,  conforme ofício nº 47/2021/GAB/SEAMA (documento nº 02500.014739/2022), da 
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Guanambi, o referido Projeto encontra-se em 
fase de captação de recursos financeiros no montante de R$ 13.724.664,19 (treze milhões, 
setecentos e vinte e quatro mil seiscentos e sessenta e quatro reais e dezenove centavos). 
Portanto, os recursos hídricos garantidos por essa outorga ainda não estão sendo utilizados. 
Com o decorrer do prazo legal para o início da instalação do empreendimento, essa outorga 
poderia ser revogada.

36. A CODEVASF, por sua vez, encaminhou à ANA para que fosse considerado  na